19.10.1604 - 1604 Adi 19 di ott.e martedi f. 272 A D. Rotilio Gallacini d. otto et per lui a Gio Jacovo di 
conforto d.e celi paga ad comp.to di d. 30 che li altri li have rec.ti in due par.te per lo n.ro banco et sono ad 
buon conto della manefattura calce pietre che pone nella fabrica delli pedamenti del suo giardino et casa a 
giesu maria et per d.o a silvestro di conforto per alt.ti d. 8 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 43, p.298; Pinto, 
Ricerca 2018). 

8.11.1604 - 1604 A 8 di 9bre … f. 272 Al Can.co Rotilio Gallicini d. diece e per lui à Gio Jac.o di Confuorto 
d.e à buon conto di quello li deve per la fabrica fa per ser.o suo alli pedam.ti di sua casa à Giesu Maria 
havendo ric.to fino à 8 st.e in più par.te per n.ro b.co d. 40 d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 44, p.393; 
Pinto, Ricerca 2018). 

4.12.1604 - 1604 A 4 di xbre sabbato … f. 1143/272 Al Can.co Rotilio Gallicino d. quattro e per lui à m.o 
fran.co Conte capo mastro d.e à comp.to di d. undici di quali d. uno ha ric.to per cinquanta salme di rapillo, et 
altri d. diece li paga per batt.a d'uno astrico fatto dal d.o in una sala dell'appartam.to di s.a della sua casa a 
Giesù Maria e per altri residoi fatti nella med.a casa e giardino, et è interam.te sodisfatto d. 4 (ASBN, Banco 
del Popolo, g.m. 44, p.551; Pinto, Ricerca 2018). 
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14.2.1605 - 1605 Adì 14 di feb.ro … f. 730 A fra Gio paulo moneglia di Giesù m.a d. sei et per lui a fran.co 
conte m.ro fabricatore d.e seli pagano in conto della fabrica che fa nella sua casa sita vicino al ponte 
accosto d.o con.to d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 48, p.204; Pinto, Ricerca 2013). 

20.6.1608 - 1608 Adi 20 di Giugno venedi … f. 1186 A Giulio cesare di tomase d. ventiquattro et per lui a 
Gio ant.o di rosa fabricatore d.e ad comp.to di d. 132 che li restanti d. 108 li have rec.ti parte in con.ti et parte 
per lo n.ro banco et d.e seli pagano per saldo et final pag.to di sua mastria tanto per le c.e 200 di fabrica 
fatta in le case et giardino di fran.co ant.o di tomase suo figlio mesurate per luciano quaranta a ragg.e di 
c.ni 15 per onza conforme il pag.to delle case et giardino di fran.co ant.o giordano per accordo tra loro 
quanto anco per sua mastria delle altre opre menute et residij appreczati per d.o luciano quaranta come per 
mesura di d.o luciano appare firmata di sua mano sotto li 18 di maggio 1608 con declara.ne che nella nova 
mesura che si fara per la fab.ca che seguita d.o Gio ant.o di rosa e tenuto a deducere c.e 20 di fab.ca che 
seli sono state date per scandaglio et per causa di esse seli sono pagate d. 8 d. 24 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 66, p.851; Pinto, Ricerca 2022). 

25.2.1609 - 1609 Adi 25 di feb.ro mercoli … f. 466 A Giulio cesare di tomase d. dudici et meczo et per lui a 
natale Jovene d.e seli pagano per lo preczo di uno balcone di ferro venduto et conseg.to per ser.o delle 
case et giardino di fran.co ant.o suo figlio et per d.o a Gio thse Jovene per alt.ti d. 12.2.10 (ASBN, Banco 
del Popolo, g.m. 71, p.282; Pinto, Ricerca 2022). 

4.4.1609 - 1609 Adi 4 di Ap.le sabbato f. 1074 A Giulio cesare di tomase d. cinque et per lui a prospero 
scarano d.e seli pagano in conto di d. 19 per lo preczo di 52 sconcigli di pietra di cazano di Sorrento della piu 
forte che si retiene benche non sia negra quali sconcigli promette consignarceli portati et lavorati in le case 
et Giardino di fran.co ant.o suo figlio sop.a Giesu m.a per ser.o delle grade di uno caracò di d.e case d. 5 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 71, p.427; Pinto, Ricerca 2022). 

4.7.1609 - 1609 Adi 4 di luglio sabbato … f. 1074 A Giulio cesare di tomase d. tre et per lui a Gio ant.o di 
rosa d.e ad comp.to di d. 31.2.10 che lo resto li have rec.ti in piu volte con.ti et d.i celi paga in conto di sua 
mastria per l’opra che ulti.te si ha da mesurare della fabrica delle case et giardino di fran.co ant.o suo 
figlio d. 3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 71, p.924; Pinto, Ricerca 2022). 

23.10.1609 - 1609 Adi 23 di ott.e venedi … f. 506 A Giulio cesare di tomase d. sette et per lui a prospero 
scarano d.e ad comp.to di d. 8 et seli pagano in conto del preczo delle pietre di Sorrento et opra che ha da 
fare in le torrette delle case et giardino di fran.co ant.o suo figlio d. 7 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 74, 
p.425; Pinto, Ricerca 2022). 

29.10.1609 - 1609 Adi 29 di ottobre Giovedi f. 506 A Giulio cesare di tomase d. sei et per lui a Gio ant.o 
maranta et fabio magla taglia.te d.e ad comp.to di d. 46.1.5 che il resto l’ha rec.to parte con.ti et parte per lo 
n.ro banco et dicono per saldo et final pag.to di loro mastria di tagliatura di pietre et pescina cavata per 
mesura fatta di comone consenso per luciano quaranta sotto li 26 di ott.e p.to dandoli per rotta et cassa la 
obliganza di d. 22 di mutio che li doveano stipolata per n.re Gio and.a de cunro quale sia di nessuno valore 
et per d.o d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 74, p.443; Pinto, Ricerca 2022). 

27.9.1610 - 1610 à 27 di Sett.re lunedi … f. 863 A Gio Angelo Vitale d.ti cinque tt. quattro e g. 10 Et per lui à 
m.o Fran.co Conte d.o à comp.to di d.ti 10.4.10 per tant'opere di m.ri et manipoli spese fatte alle tavole et 
stanti che hanno comprato per ser.o dell'acconcio della cam.a, et Giardino di Giesù M.a dell'herede del 
q.o d.re Curtio tipaldo, et celi paga in nome di Dianora tramontana loro madre et tutrice d. 5.4.10(ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 60, p.285; Pinto, Ricerca 2020).